
Zpravodaj RS ČSTV Jihlava 

 Pomalu, ale jistě se začíná roz-
jíždět předvolební boj jednotlivých po-
litických stran. Jsou politické strany, 
které ani moc sport a tělovýchova v 
naší zemi  nezajímají. Je samozřejmé, 
že dnes v pořadí priorit nemůže být 
tělovýchova a sport v popředí. Naše 
země je v současnosti zmítána jinými 
problémy jako je zdravotnictví, důcho-
dová reforma, zaměstnanost, životní 
prostředí apod. 

  

 Proto nelze očekávat od jaké-
hokoliv politického vítěze zvýšený zá-
jem o sport a tělovýchovu. Přesto ně-
které strany mají na svých kandidát-
kách známé sportovce a slibují zlepše-
né podmínky. Jenže vše jsou v podstatě 
předvolební sliby, kterými jsou ovliv-
ňováni voliči. Lze využít např. i neú-
spěchu hokejistů na OH ve Vancouve-
ru ke slibu - zaručenému navrácení ho-
keje do světové špičky. Politici prohla-
šují: „Známe recept, jak na to, jen když 
nám dáte svůj hlas.“ 

 

 Zatím politici 
až na malé výjimky 
sportu v této zemi 
příliš nepomohli. Ne-
vím, zdali finanční 
podpora Mistrovství 
světa v klasickém ly-
žování v Liberci může 
být chápána jako pomoc sportu. To je 
otázka, na kterou neznám odpověď. 

 

 K tomu, aby se zlepšily pod-
mínky pro sport v této zemi potřebuje-
me bohužel politiky, ale politiky důvě-
ryhodné a seriózní, kteří když něco slí-
bí, také svůj slib dodrží. 

 

 Většinou však prozatím platilo, 
že jakmile je po volbách a karty jsou 
rozdány, dochází k překvapivé ztrátě 
paměti a předvolební sliby jsou zapo-
menuty. Doposud se vždy jednalo o 
získání politické moci prostřednictvím 
líbivých slibů, na které bohužel voliči 
slyšeli. Jak to bude vážení voliči nyní? 

Sport se stal politickým tématem 

Regionální sdružení ČSTV Jihlava 
BŘEZEN 2010 

Ročník 11, číslo 1 

Sport se stal politickým 
tématem 

1 

Informace pro TJ,SK 2 

Z činnosti našich TJ, SK 2 

Údržba a provoz TVZ 3 

Žádost o dotaci na údrž-
bu a provoz TVZ 2010 

5 

Nejlepší sportovec 
ČSTV za rok 2009 

4 

Uvnitř tohoto vydání: 

Nejdůležitější termí-
ny: 

• do 30. dubna 2010 

Žádosti na  příspěvek 
údržby TVZ 

 

Návrhy na vyzname-
nání ČSTV 

 

• Termín konání VH 
RS ČSTV Jihlava 

 

Pátek  21. května 
2010 od 16,30 hod. 



• Finanční prostředky na údržbu na rok 2010 

Přílohou tohoto zpravodaje je Žádost o poskytnutí příspěvku na 
údržbu a provoz tělovýchovných zařízení pro rok 2010. Prosíme 
Vás o zpětné zaslání těchto žádostí na adresu RS ČSTV Jihlava v 
termínu do pátku 30. dubna 2010.  Stručný výtah z metodické-
ho  pokynu k  financím na údržbu  najdete níže. 

• Valná hromada RS ČSTV 2010 

Termín konání Valné hromada RS ČSTV Jihlava je pátek dne 21. 
května 2010 od 16,30 hod. (od 19,00 hod. hraje  FC Vysočina 
s Třincem). Každé TJ a SK bude včas zaslána pozvánka na 
jednání VH. Účast všech sdružených subjektů je nutná. 

• Medaile a Čestná uznání ČSTV 

VV ČSTV Praha uděluje na návrh RS ČSTV medaile „Za práci 
ve prospěch tělovýchovy a sportu“. Tato medaile by měla být 
oceněním za celoživotní významnou práci pro tělovýchovu. Dá-
le uděluje Čestný odznak a Čestná uznání u příležitosti životních 
jubileí, významných celostátních či mezinárodních akcí a oslav  
významných výročí trvání spolků. RVV ČSTV Jihlava bude udě-
lovat v roce 2010 na návrh sdružených TJ a SK čestné plakety za 
práci ve prospěch tělovýchovy a sportu na úrovni našeho regio-
nu popřípadě u příležitosti významných životních jubileí či oslav 
významných výročí trvání spolků. 

RS ČSTV Jihlava oslovuje tímto TJ a SK, které by touto formou 
chtěly ocenit své aktivní či bývalé funkcionáře, aby své návrhy 
zaslaly taktéž do pátku 30. dubna 2010 na adresu RS ČSTV 
Jihlava. 

• Bazar TJ, SK 

RS ČSTV Jihlava na svých internetových stránkách, které nalez-
nete na adrese: www.cstv.cz/jihlava, pokračuje s aktivitou BA-
ZAR TJ, SK, kde můžete nabídnou nejen svůj nepotřebný maje-
tek, ale můžete nabídnout ostatním TJ a SK i své služby, případ-
ně jiné aktivity TJ. Stejně tak můžete uplatnit i poptávku. 

 

• Knihovna sportovní literatury 

RS ČSTV Jihlava provozuje službu výpůjček literatury se spor-
tovní tématikou z knižního fondu RS ČSTV Jihlava. Kompletní 
seznam knižního fondu s možností třídění podle jednotlivých 
druhů sportů najdete na webových stránkách RS. 

TJ Podyjí Černíč slavila 35. výročí založení TJ 

16. leden 2010 byl významným mezníkem v životě členů TJ Podyjí 
Černíč. Na jednání Valné hromady si připomněli 35. výročí založení 
TJ. Slavnostní atmosféru Valné hromady umocnila státní hymna, 
která zazněla v úvodu jednání. Následně jednatel TJ Jan Bulant se-
známil přítomné s 35. letou historií TJ. Předseda TJ Luboš Navrátil 
zhodnotil činnost TJ v uplynulém roce a informoval o připravova-
ných společensko-sportovních akcích, které TJ připravuje pro rok 
2010. Podstatnou část jednání VH zabralo hodnocení fotbalového 
oddílu TJ. V diskusi pak vystoupil i starosta obce Černíč Bohuslav 
Richter, který poděkoval nejen TJ, ale také zastupitelům obce za po-
moc při prosazování podpory tělovýchovy v Černíči. Závěr Valné 

hromady byl opět slavnostní, neboť u příležitosti 35. letého výročí založení TJ, byli oceněni plaketou RS ČSTV za práci 
ve prospěch tělovýchovy a sportu funkcionáři TJ, kteří se v dosavadní historii významně podíleli na sportovní činnosti 
klubu . 

Ocenění funkcionáři: 

Drulák Rudolf, Kadlec Václav st., Richter Bohuslav, Navrátil Luboš, Dušek Milan,  Prokop Zdeněk, Kopřiva Luboš, 
Krejčí Bohuslav, Lovětínský Jiří  

Informace pro TJ, SK 

Z činnosti našich TJ, SK 

Ocenění funkcionáři TJ Podyjí Černíč 
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Finanční prostředky na údržbu a provoz sportovních a tělovýchovných zařízení 

V tomto příspěvku každoročně uvádíme pravidla a účel používá-
ní dotací z ČSTV na údržbu a provoz sportovních a tělovýchov-
ných zařízení. Finanční prostředky na údržbu a provoz sportov-
ních a tělovýchovných zařízení jsou poskytovány ze státního 
rozpočtu České republiky prostřednictvím Ministerstva školství 
mládeže a tělovýchovy, které každoročně vyhlašuje programy, 
které tímto způsobem dotuje.  Jedním z těchto programů je i 
program s názvem Údržba a provoz sportovních a tělovýchov-
ných zařízení. Plné znění zásad programu VIII. najdete na adre-
se: http://www.msmt.cz/sport/zasady-programu-statni-
podpory-sportu-2010-1 Důležité pasáže z těchto zásad vyjímá-
me: 

Podpora údržby a provozu se poskytuje pro sportovní a tělový-
chovná zařízení ve vlastnictví resp. výpůjčce nebo dlouhodobém 
nájmu občanských sdružení uzavřeném na minimálně 10 let od 
roku podání žádosti o dotaci. Dlouhodobý pronájem může 
být pouze od vlastníka, kterým je obec, město nebo státní 
instituce. Podporu lze poskytnout pouze v případě, že nájemce 
je provozovatelem sportovního a tělovýchovného zařízení. Spor-
tovním zařízením se ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 
115/2001 Sb., o podpoře sportu ve znění zákona č. 219/2005 
Sb., rozumí objekt, pozemek, vodní plocha, budova nebo jejich 
soubor sloužící výhradně nebo převážně pro provozování spor-
tu. 

Údržbou je soustavná činnost, kterou se zpomaluje fyzické opo-
třebení, předchází se poruchám a odstraňují se drobnější závady. 
Opravou se rozumí odstraňování částečného materiálního opo-
třebení nebo poškození za účelem uvedení majetku do předcho-
zího stavu nebo do provozuschopného stavu. Uvedením do 
provozuschopného stavu se rozumí provedení opravy i 
s použitím jiných než původních materiálů, dílů, součástí nebo 
technologií při splnění podmínky, že takovým postupem ne-
dojde k technickému zhodnocení   

 

 Upozorňujeme všechny TJ a SK na striktní dodržování 
těchto zásad. Vyplněné žádosti včetně případné kopie nově uza-
vřených smluv o pronájmu zašlete nejpozději do 30. dubna 
2010.  Dále upozorňujeme, že v žádosti musí být jedno-
značně uveden popis účelu žádosti, na který bude dotace 
použita. Na tento účel bude následně uzavřena smlouva a 
stejný účel musí obsahovat i vyúčtování dotace. 

 Pro Váš přehled uvádíme TJ, SK, které z pohledu doby 
nájmu buď nesplňují pro rok 2010 podmínku „minimálně 10 
let“ a ty TJ, SK, které pro letošní rok splňují, ale příští rok budou 
v žádostech tzv. „na hraně“. 
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Název TJ Druh zařízení 
Platnost smlouvy 

objektu pozemku 
SKST Třešť          Haly pro stolní tenis 30.4.2006 30.4.2006 

SK BUWOL METAL  Luka n. J. Hřiště a stadiony pro fotbal   31.12.2020 

SK BUWOL METAL  Luka n. J. Hřiště a stadiony pro fotbal   21.12.2020 

SK BUWOL METAL  Luka n. J. Šatny a umývárny samostatně stojící 31.12.2020 31.12.2020 

TJ SLAVOJ POLNÁ                       Hřiště a stadiony pro tenis 31.12.2011 31.12.2011 

TJ SLAVOJ POLNÁ Šatny a umývárny samostatně stojící 31.12.2011 31.12.2011 

TJ Ježek Rantířov Hřiště a stadiony pro fotbal 2.1.2021 2.1.2021 

TJ Ježek Rantířov Šatny a umývárny samostatně stojící 2.1.2021 2.1.2021 

TJ Růžená Hřiště a stadiony pro fotbal 30.12.2020 30.12.2020 

TJ Růžená Sklady a pomocné provozy 30.12.2020 30.12.2020 

TJ Růžená Šatny a umývárny samostatně stojící 30.12.2020 30.12.2020 

TJ Sokol  Stonařov Hřiště a stadiony pro fotbal 31.12.2020 31.12.2020 

TJ Sokol  Stonařov Hřiště a stadiony pro tenis 31.12.2020 31.12.2020 

TJ Sokol  Stonařov Sklady a pomocné provozy 31.12.2020 31.12.2020 

TJ Sokol  Stonařov Hřiště a stadiony pro fotbal 31.12.2020 31.12.2020 

TJ Sokol  Stonařov Šatny a umývárny samostatně stojící 31.12.2020 31.12.2020 

SK Telč Hřiště a stadiony pro volejbal   30.9.2018 

SK Telč Otevřené zimní stadiony um. chlaz.   30.9.2018 

SK Telč Bufety (včetně automatů)   30.9.2018 

SK Telč Šatny a umývárny   30.9.2018 

Sportovní klub Rohozná Hřiště a stadiony pro fotbal   28.4.2017 

Sportovní klub Rohozná Hřiště a stadiony pro volejbal   28.4.2017 

SK Kostelec Hřiště a stadiony bez spec. označení 7.8.2022 28.5.2021 

SK Kostelec Hřiště a stadiony bez spec. označení   28.5.2021 

SK Kostelec Šatny a umývárny samostatně stojící 7.8.2022 28.5.2021 



Všem oceněným gratulujeme. 

Moderátorem večera byl Vlastimil Korec.  

V pátek 5. března 2010 proběhlo v Horáckém 
divadle v Jihlavě slavnostní vyhlášení anktety 
"Nejlepší sportovec Jihlavska za rok 2009". 
Hlavní - odbornou anketu zajišťovalo Regio-
nální sdružení ČSTV Jihlava. Oslovené TJ, 
SK a sportovní svazy nominovaly své sportov-
ce, kteří museli splňovat náročná kritéria této 
odborné ankety. Kritérii prošlo do závěrečné 
nominace 13 sportovců. V roce 2009 byly 
dosažené výsledky nominovaných sportovců 
výborné, ale i tak si vítězství vybojovala Bar-
bora Chudíková s výraznou převahou.  

Celkové pořadí bylo tedy následující:  

1. místo - Barbora Chudíková - Orientační 
klub Jihlava 

2. místo - Tomáš Fučík - JPK AXIS Jihlava   

3. místo - Jan Lauerman - Orientační klub 
Jihlava 

Anketa „Nejlepší sportovec ČSTV za rok 2009“ vyhlášena 

Barbora Chudíková — ví-
tězka letošního vyhlašování 

ankety o nejlepšího sportovce 
ČSTV za rok 2009 

Regionální sdružení ČSTV Jihlava 

Plavec Tomáš Fučík získává v této anketě pravidelně 
nejvyšší příčky již několik let. Tentokrát jeho dosaže-

né výsledky stačily na celkové 2. místo. 

Jan Lauerman — člen Orientačního klubu Jihlava se 
se svými výsledky vyšvihl na medailové pozice a obsa-

dil celkovou 3. příčku. 



TJ/SK ___________________________ 

 

Žádost 
o poskytnutí dotace na údržbu a provoz TVZ v roce 2010 

    
Název TV zařízení: __________________________________ 

Zdůvodnění:  

 

 

 

 

 

Níže podepsaní zástupci TJ,SK závazně prohlašují, že TVZ na které požadují dotaci na údržbu: 

* je v majetku TJ,SK 

 má TJ,SK na základě smlouvy v dlouhodobém pronájmu nebo výpůjčce na dobu minimálně 10 let od roku podání této žádosti. 
Dlouhodobý pronájem může být od vlastníka, kterým je obec, město nebo státní instituce 

*  nehodící se škrtněte 

Odeslat na RS ČSTV Jihlava do 30. 4. 2010 

 

 

 

 

 

  ……………………………    ………………………………………..  

         razítko TJ,SK     2 podpisy statutárních orgánů TJ,SK 

 

Formulář „Žádost o dotaci na údržbu a provoz TVZ 2010“ 
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Název a popis akce 
Celkem  

požadavek 
Vlastní zdroje 

Požadavek na  

RS ČSTV 

    

    

    

    

    


